


                         

 

 

 

 

           ข้อบัญญัต ิ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ.2566 
 

 

  ของ 

 องคก์ารบริหารส่วนต าบลหนองแซง 

   อ าเภอบ้านแฮด   จงัหวดัขอนแก่น 



องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
เขต/อําเภอ บานแฮด    จังหวัดขอนแกน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  ม.7  ซอยหนองแซง  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองแซง
  เขต/อําเภอ บานแฮด  จังหวัดขอนแกน  40110

พื้นที่ 45.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,334 คน
ชาย 2,588 คน

หญิง 2,746 คน

ขอมูล ณ วันที่ 22 กันยายน 2565



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองแซง
อําเภอบานแฮด  จังหวัดขอนแก่น



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองแซง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองแซง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองแซงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองแซง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 21,783,951.18 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 35,072,203.52 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 7,803,959.54 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 505,000.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 34,091,415.14 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 104,189.45 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 134,949.90 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 85,829.96 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 26,425.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 5,316.45 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 710.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,703,864.25 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 17,030,130.13 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 171,132.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 28,835,238.47 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 10,029,417.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,012,216.27 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,941,281.20 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,011,100.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,841,224.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 74,424.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 5,050,822.70 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 1,489,000.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
อําเภอบานแฮด  จังหวัดขอนแกน

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 104,189.45 100,640.00 131,306.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

134,949.90 155,300.00 110,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 85,829.96 69,232.00 88,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

26,425.00 27,428.00 31,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 5,316.45 4,812.00 30,000.00

หมวดรายไดจากทุน 710.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 357,420.76 357,412.00 390,306.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,703,864.25 16,258,600.00 18,418,744.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,703,864.25 16,258,600.00 18,418,744.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 17,030,130.13 16,636,388.00 17,193,950.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,030,130.13 16,636,388.00 17,193,950.00

รวม 34,091,415.14 33,252,400.00 36,003,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
อําเภอบานแฮด  จังหวัดขอนแกน

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,029,417.00 11,290,821.00 10,462,224.00

งบบุคลากร 11,012,216.27 12,749,016.00 12,562,018.00

งบดําเนินงาน 4,941,281.20 6,334,263.00 8,543,258.00

งบลงทุน 1,011,100.00 996,300.00 2,595,500.00

งบเงินอุดหนุน 1,841,224.00 1,882,000.00 1,840,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 28,835,238.47 33,252,400.00 36,003,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองแซง
อําเภอบ้านแฮด  จังหวัดขอนแก่น



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองแซง
อําเภอบ้านแฮด  จังหวัดขอนแก่น

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,468,318

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 584,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,443,710

แผนงานสาธารณสุข 2,043,360

แผนงานสังคมสงเคราะห 679,360

แผนงานเคหะและชุมชน 2,860,900

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 90,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 300,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,841,928

แผนงานการเกษตร 30,000

แผนงานการพาณิชย 199,200

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,462,224

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,003,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
อําเภอบานแฮด  จังหวัดขอนแกน

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,462,224 10,462,224
    งบกลาง 10,462,224 10,462,224

หนา : 1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,556,914 758,064 1,858,800 462,240 7,636,018
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,447,920 0 0 0 1,447,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,108,994 758,064 1,858,800 462,240 6,188,098

งบดําเนินงาน 1,098,200 69,600 560,000 40,000 1,767,800
    คาตอบแทน 290,000 69,600 240,000 10,000 609,600

    คาใชสอย 510,200 0 42,000 30,000 582,200

    คาวัสดุ 297,000 0 80,000 0 377,000

    คาสาธารณูปโภค 1,000 0 198,000 0 199,000

งบลงทุน 38,500 0 26,000 0 64,500
    คาครุภัณฑ 38,500 0 26,000 0 64,500

รวม 5,693,614 827,664 2,444,800 502,240 9,468,318

หนา : 2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 110,000 439,000 549,000
    คาใชสอย 110,000 409,000 519,000

    คาวัสดุ 0 30,000 30,000

งบลงทุน 0 35,000 35,000
    คาครุภัณฑ 0 35,000 35,000

รวม 110,000 474,000 584,000

หนา : 3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 958,560 1,534,800 2,493,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 958,560 1,534,800 2,493,360

งบดําเนินงาน 598,588 1,365,762 1,964,350
    คาตอบแทน 56,600 0 56,600

    คาใชสอย 501,000 431,304 932,304

    คาวัสดุ 40,988 878,458 919,446

    คาสาธารณูปโภค 0 56,000 56,000

งบลงทุน 306,000 0 306,000
    คาครุภัณฑ 106,000 0 106,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 200,000 0 200,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,680,000 1,680,000
    เงินอุดหนุน 0 1,680,000 1,680,000

รวม 1,863,148 4,580,562 6,443,710

หนา : 4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 635,760 0 635,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 635,760 0 635,760

งบดําเนินงาน 276,600 991,000 1,267,600
    คาตอบแทน 45,000 0 45,000

    คาใชสอย 101,600 941,000 1,042,600

    คาวัสดุ 130,000 50,000 180,000

งบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000
    เงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

รวม 912,360 1,131,000 2,043,360

หนา : 5/10



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 543,360 543,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 543,360 543,360

งบดําเนินงาน 110,000 110,000
    คาตอบแทน 60,000 60,000

    คาใชสอย 50,000 50,000

งบลงทุน 26,000 26,000
    คาครุภัณฑ 26,000 26,000

รวม 679,360 679,360

หนา : 6/10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 120,000 144,000 264,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 144,000 264,000

งบดําเนินงาน 0 1,834,400 1,834,400
    คาใชสอย 0 1,744,400 1,744,400

    คาวัสดุ 0 90,000 90,000

งบลงทุน 0 762,500 762,500
    คาครุภัณฑ 0 62,500 62,500

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 700,000 700,000

รวม 120,000 2,740,900 2,860,900

หนา : 7/10



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 70,000 70,000
    คาใชสอย 70,000 70,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

รวม 90,000 90,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 200,000 100,000 300,000
    คาใชสอย 150,000 100,000 250,000

    คาวัสดุ 50,000 0 50,000

รวม 200,000 100,000 300,000

หนา : 8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 652,800 336,720 989,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 652,800 336,720 989,520

งบดําเนินงาน 350,600 100,308 450,908
    คาตอบแทน 79,000 0 79,000

    คาใชสอย 151,600 100,308 251,908

    คาวัสดุ 120,000 0 120,000

งบลงทุน 29,500 1,372,000 1,401,500
    คาครุภัณฑ 29,500 0 29,500

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 1,372,000 1,372,000

รวม 1,032,900 1,809,028 2,841,928

หนา : 9/10



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    คาใชสอย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 199,200 199,200
    คาใชสอย 109,200 109,200

    คาสาธารณูปโภค 90,000 90,000

รวม 199,200 199,200

หนา : 10/10







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
อําเภอบานแฮด  จังหวัดขอนแกน

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 27,842.89 99,605.48 96,057.00 29.62 % 124,506.00
     ภาษีป้าย 1,300.00 4,583.97 4,583.00 48.37 % 6,800.00

รวมหมวดภาษีอากร 29,142.89 104,189.45 100,640.00 131,306.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,309.50 1,280.40 1,300.00 0.00 % 1,300.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 103,440.00 72,120.00 104,000.00 -29.81 % 73,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 5,020.00 15,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

20.00 20.00 20.00 400.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 990.00 600.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 730.00 360.00 700.00 -14.29 % 600.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 1,000.00 1,000.00 150.00 % 2,500.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 50.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับการผิดสัญญา 34,590.00 35,894.00 35,840.00 -72.10 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:31:21 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

1,300.00 500.00 1,300.00 -23.08 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,799.10 1,765.50 3,800.00 -21.05 % 3,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 30.00 120.00 120.00 66.67 % 200.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 19,470.00 6,290.00 6,220.00 1.29 % 6,300.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 185,748.60 134,949.90 155,300.00 110,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 180,046.02 85,829.96 69,232.00 27.11 % 88,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 180,046.02 85,829.96 69,232.00 88,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 60,352.00 26,425.00 20,716.00 30.33 % 27,000.00
     รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 0.00 0.00 6,712.00 -40.41 % 4,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 60,352.00 26,425.00 27,428.00 31,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0.00 0.00 0.00 100.00 % 20,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 1,500.00 5,316.45 4,812.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,500.00 5,316.45 4,812.00 30,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 429.00 710.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 429.00 710.00 0.00 0.00

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:31:21 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 579,253.75 617,456.55 602,400.00 12.75 % 679,201.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,468,273.08 8,625,930.90 7,767,000.00 22.16 % 9,488,335.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,479,721.23 2,774,929.63 2,578,900.00 18.36 % 3,052,421.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 120,794.02 131,929.33 125,600.00 15.54 % 145,121.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,949,606.79 4,172,919.20 4,107,500.00 11.75 % 4,590,210.00
     คาภาคหลวงแร 52,030.43 30,716.06 541,100.00 -93.76 % 33,787.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 136,255.15 124,499.58 141,700.00 -3.35 % 136,948.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

379,271.00 224,223.00 394,400.00 -26.11 % 291,421.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 1,180.00 1,260.00 0.00 100.00 % 1,300.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,166,385.45 16,703,864.25 16,258,600.00 18,418,744.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 16,636,388.00 17,030,130.13 16,636,388.00 3.35 % 17,193,950.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,636,388.00 17,030,130.13 16,636,388.00 17,193,950.00
รวมทุกหมวด 32,259,991.96 34,091,415.14 33,252,400.00 36,003,000.00

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:31:21 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง

อําเภอบานแฮด  จังหวัดขอนแกน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,003,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 131,306 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 124,506 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 6,800 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 110,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,300 บาท

คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 73,000 บาท

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 100 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 600 บาท

คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 2,500 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 200 บาท

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 6,300 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 88,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 88,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:31:49 หนา : 1/2



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 31,000 บาท
รายไดจากประปา จํานวน 27,000 บาท

รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 4,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 30,000 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 10,000 บาท

การจําหนวยวัสดุ ครุภัณฑ

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 20,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,418,744 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 679,201 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,488,335 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 3,052,421 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 145,121 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,590,210 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 33,787 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 136,948 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 291,421 บาท

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 1,300 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 17,193,950 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 17,193,950 บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:31:49 หนา : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 75,928 52,720 86,000 20.8 % 103,887

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 43 4,500 -7.64 % 4,156

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,299,700 6,545,100 6,761,730 5.42 % 7,128,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,948,000 2,139,200 2,193,400 5.04 % 2,304,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินสํารองจาย 227,914 802,058 400,000 0 % 400,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
(สปสช)

96,000 98,820 98,000 0 % 98,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 332,321 13.2 % 376,181

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารสวนตําบลหนองแซง
อําเภอบ้านแฮด    จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 1/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

172,654.03 343,476 0 0 % 0

รวมงบกลาง 8,868,196.03 10,029,417 9,923,951 10,462,224
รวมงบกลาง 8,868,196.03 10,029,417 9,923,951 10,462,224
รวมงบกลาง 8,868,196.03 10,029,417 9,923,951 10,462,224

รวมแผนงานงบกลาง 8,868,196.03 10,029,417 9,923,951 10,462,224
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 513,718.2 410,980 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,091.7 34,120 23.45 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,091.7 34,120 23.45 % 42,120

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 2/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 86,167.8 66,400 30.12 % 86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,368,000 1,368,000 629,300 21.28 % 763,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 2,052,069.4 1,174,920 1,447,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,891,250 4,135,620 2,210,160 7.57 % 2,377,560

เงินประจําตําแหนง 294,000 294,000 294,000 0 % 294,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,217,400 1,215,485.13 405,916 1.85 % 413,434

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 13,516.16 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,414,650 5,658,621.29 2,934,076 3,108,994
รวมงบบุคลากร 7,467,370 7,710,690.69 4,108,996 4,556,914

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 2,000 280,000 -78.57 % 60,000

คาเบี้ยประชุม 0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 154,300 263,700 197,200 -8.72 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 3/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 39,760 23,660 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 35,000 14.29 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 194,060 289,360 512,200 290,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คากําจัดสิ่งปฏิกูล 0 500 3,000 0 % 3,000

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
(คนทําความสะอาดอาคารสํานักงาน อบต.) 
 จํานวน 1 อัตรา

79,200 78,600 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
(เพื่อปฏิบัติหน้าที่ดูแลทรัพย์สินและยาม
รักษาความปลอดภัย ที่ทําการ อบต. 
จํานวน 1 อัตรา

79,200 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่ว
ไป(ปฏิบัติงานในหน้าที่นักการภารโรง 
เปด-ปดสํานักงาน ทําความสะอาดบริเวณ
อาคารสถานที่ จํานวน 1 อัตรา

74,100 13,200 79,700 -0.63 % 79,200

คาจ้างเหมาบริการผู้ชวยเจ้าหน้าที่จัดเก็บ
รายได้

0 18,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 4/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาจ้าเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปฏิบัติ
หน้าที่ประจํารถดับเพลิง/รถบรรทุกน้ํา) 

0 311,466.7 0 0 % 0

คาพวงมาลา ชอดอกไม้สําหรับในงานพิธี
ตาง ๆ

2,600 3,000 0 0 % 0

คารังวัดหรือตรวจสอบหนังสือสําคัญ(สระสี
พรมสิน)

0 0 13,470 -100 % 0

จ้างเหมาปรับปรุงเว็บไซด์องค์การบริหาร
สวนตําบลหนองแซง

0 0 19,500 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคารับวารสาร นิตยสาร หนังสือ
พิมพ์ประจําสํานักงาน หรือเอกสารทาง
วิชาการอื่นๆ คาเย็บหรือเข้าปกหนังสือ ข้อ
บัญญัติตางๆ

0 0 3,000 0 % 3,000

เพื่อเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  กิจกรรม
ของ อบต. จ้างเหมาทําป้าย ประชาสัมพันธ์
หรือโฆษณาตางๆ

18,020 4,160 42,000 -52.38 % 20,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,000 2,875 6,000 150 % 15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา 83,700 23,400 222,000 -100 % 0

คาเดินทางไปราชการ 42,528 14,730 112,000 -55.36 % 50,000

คาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 5/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน แก คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. ข้าราชการและ
พนักงานจ้างในสังกัด

116,675 130,775 0 100 % 200,000

โครงการอบรมคณะกรรมการประจําหนวย
เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 
อาสาสมัครสาธารณสุข ประจําหนวยเลือก
ตั้ง

0 0 12,400 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมายและ
ระเบียบการปฏิบัติหน้าที่สําหรับผู้บริหาร 
สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานสวนตําบลและ
พนังานจ้าง

0 0 16,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 46,193.08 46,861.59 55,000 -27.27 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 547,216.08 648,168.29 584,070 510,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 91,724 97,952 279,000 -64.16 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,937 7,910 10,000 -30 % 7,000

วัสดุกอสร้าง 4,911.3 7,475 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 58,282.26 74,126.99 150,000 -20 % 120,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,548 19,800 32,600 -7.98 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 193,402.56 217,263.99 501,600 297,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 6/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการไปรษณีย์ 0 0 10,000 -90 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 10,000 1,000
รวมงบดําเนินงาน 934,678.64 1,154,792.28 1,607,870 1,098,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ แบบขาc จํานวน 10 ตัว 0 0 28,000 -100 % 0

เก้าอี้ทํางานแบบพนักพิงสูง 0 0 14,000 -100 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 6,000

เก้าอี้เหล็กแถว 0 0 0 100 % 14,000

เครื่องปรับอากาศ 18,000 บีทียู 2 เครื่อง 0 0 54,400 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 12,000 
BTU

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนังขนาด 
12,000 บีทียู

0 0 18,500 0 % 18,500

ตู้ชั้นวางเอกสารแบบฝาปด 3 ชั้น 9 ชอง 0 5,000 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน มอก. 0 0 57,000 -100 % 0

ตู้เหล็กใสเอกสาร 0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 7/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เต้นท์ผ้าใบทรงโค้งขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 8 
ม.จํานวน 4 หลัง

0 0 72,000 -100 % 0

โต๊ะทํางาน ขนา 0.40 ม.  6 โต๊ะ 0 0 54,000 -100 % 0

โต๊ะประชุมเล็ก สําหรับ 10 ที่นั่ง 0 0 14,000 -100 % 0

โต๊ะและเก้าอี้ผู้บริหาร,ชุดโซฟา 0 78,000 0 0 % 0

โต๊ะอเนกประสงค์พับขาว จํานวน 10 โต๊ะ 0 0 20,000 -100 % 0

พัดลมติดพนัง 0 4,800 0 0 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม 3 ขา 24 นิ้ว จํานวน 4 
ตัว

0 0 14,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 -100 % 0

คอมพิวเตอร์งานประมวลผล แบบที่ 1หน้า
จอไมน้อยกวา 19 นิ้ว

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 44,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 21,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 0 7,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LEDขาวดํา 0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,000 167,300 408,300 38,500
รวมงบลงทุน 21,000 167,300 408,300 38,500

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 8/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไป 8,423,048.64 9,032,782.97 6,125,166 5,693,614
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 413,160 7.06 % 442,320

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 303,664 3.98 % 315,744

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 716,824 758,064
รวมงบบุคลากร 0 0 716,824 758,064

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 48,000 45 % 69,600

รวมค่าตอบแทน 0 0 48,000 69,600
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดประชุมประชาคมระดับหมูบ้าน
และระดับตําบล เพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

5,375 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,375 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 5,375 0 58,000 69,600

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 5,375 0 774,824 827,664

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 9/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 1,448,520 5.81 % 1,532,640

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 382,726 -32.02 % 260,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,873,246 1,858,800
รวมงบบุคลากร 0 0 1,873,246 1,858,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

233,250 202,800 233,449 -14.33 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 58,900 15,000 0 100 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,700 4,700 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 200 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 296,850 222,500 238,449 240,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 10/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 10,200 0 0 0 % 0

คาจัดทําสื่อสิ่งพิมพ์ตาง ๆ เพื่อประชา
สัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่นตาง ๆ

0 0 5,000 -100 % 0

คาจ้างทําโฆษณาเผยแพรประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 10,000

คาจ้างเหมากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 100 % 2,000

คาจ้างเหมาบริการผู้ชวยเจ้าหน้าที่พัสดุ 0 0 23,800 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาจัดหาหนังสือพิมพ์และวารสารสิ่งพิมพ์
ตาง ๆ

29,280 0 0 0 % 0

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 28,368 3,200 63,000 -100 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา 33,840 44,840 37,700 -100 % 0

คาวารสาร หนังสือพิมพ์ 0 29,200 0 0 % 0

คาวารสาร หนังสือพิมพ์ จุลสารหนังสือ
พิมพ์

0 0 15,200 -100 % 0

คาวารสารและสิ่งพิมพ์ตาง ๆ 0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 750 0 34,000 -55.88 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 103,938 77,240 178,700 42,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 11/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 37,372.9 39,988 40,000 -25 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,680 5,000 3,000 66.67 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,980 14,665 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 4,844.55 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,995 19,595 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 69,027.9 84,092.55 63,000 80,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 104,314.96 132,301.35 165,000 -9.09 % 150,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 100 % 1,000

คาบริการโทรศัพท์ 0 0 1,000 50 % 1,500

คาบริการไปรษณีย์ 536.6 0 0 100 % 1,500

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 26,534.32 31,889.13 40,000 -37.5 % 25,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 19,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 131,385.88 164,190.48 206,000 198,000
รวมงบดําเนินงาน 601,201.78 548,023.03 686,149 560,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 12/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้ล็อคเกอร์ 18 ชอง 0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 21,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,000 8,000 0 26,000
รวมงบลงทุน 21,000 8,000 0 26,000

รวมงานบริหารงานคลัง 622,201.78 556,023.03 2,559,395 2,444,800
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 164,510 180.98 % 462,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 164,510 462,240
รวมงบบุคลากร 0 0 164,510 462,240

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 13/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 5,000 40,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 169,510 502,240
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,050,625.42 9,588,806 9,628,895 9,468,318

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 14/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

28,000 62,600 27,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 28,000 62,600 27,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปใหม

0 2,000 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปใหม พ.ศ.2563

1,720 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสงกรานต์

0 16,400 5,000 0 % 5,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน ของศูนย์ อปพร.อบต
.หนองแซง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนของศูนย์ อปพร.หนองแซง

100,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 15/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ฝึกอบรมโครงการฝึกปฏิบัติจิตอาสาภัยพิบัติ 66,400 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 168,120 18,400 10,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 19,300 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 19,300 0 0
รวมงบดําเนินงาน 196,120 100,300 37,000 110,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ถังฉีดน้ํา 5,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,900 0 0 0
รวมงบลงทุน 5,900 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 202,020 100,300 37,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 16/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
เพื่อปฏิบัติหน้าที่การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย และประจํารถบรรทุกน้ํา
อเนกประสงค์ จํานวน 4 อัตรา

0 0 384,000 0 % 384,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

จัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญของ สมาชิก 
อปพร.

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 20,000 20,000 404,000 409,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 20,000 20,000 414,000 439,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 17/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เลื่อยโซยนต์ 0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 35,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 35,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 20,000 20,000 414,000 474,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 222,020 120,300 451,000 584,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,216,320 1,703,950 747,220 22.66 % 916,560

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 24,700 70.04 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 42,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 425,760 441,360 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 47,780 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,732,080 2,277,090 771,920 958,560
รวมงบบุคลากร 1,732,080 2,277,090 771,920 958,560

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 18/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 43,000 89,500 86,500 -40.35 % 51,600

รวมค่าตอบแทน 43,000 89,500 86,500 56,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจัดหา ปรับปรุง ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์ 
และสิ่งกอสร้าง

0 1,400 1,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 396,000

คาจ้างเหมาและบริการบุคคล 0 168,734 156,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 2,232 11,530 40,000 0 % 40,000

คาใช้จายในการฝึกอบรม และสัมมนา 2,400 0 40,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 24,500 0 0 % 0

คาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 300 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 4,932 206,164 237,000 501,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 19/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 10,000 16,223 20,000 25 % 25,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 9,860 8,000 -25.15 % 5,988

รวมค่าวัสดุ 15,000 26,083 28,000 40,988
รวมงบดําเนินงาน 62,932 321,747 351,500 598,588

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 89,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 17,000 0 % 17,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

0 4,300 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,300 27,200 106,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 20/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.หนองแซง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดชัยมงคล

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 200,000
รวมงบลงทุน 0 4,300 27,200 306,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,795,012 2,603,137 1,150,620 1,863,148
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 530,140 96.48 % 1,041,600

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 406,120 9.62 % 445,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 33,000 45.45 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 969,260 1,534,800
รวมงบบุคลากร 0 0 969,260 1,534,800

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 21/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการผู้ดูแลเด็ก 0 0 56,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.หนองแซง

596,660 350,760 239,250 -11.55 % 211,626

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัดชัย
มงคล

380,360 226,820 239,250 -8.18 % 219,678

รวมค่าใช้สอย 977,020 577,580 534,500 431,304
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 876,614 0.21 % 878,458

คาอาหารเสริม (นม) 585,137.3 790,546.64 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 585,137.3 790,546.64 876,614 878,458
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 25,474.97 40,000 -25 % 30,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 1,596 5,500 0 % 5,500

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 500 0 % 500

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 22/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 15,814.6 18,000 11.11 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 42,885.57 64,000 56,000
รวมงบดําเนินงาน 1,562,157.3 1,411,012.21 1,475,114 1,365,762

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการแขงขันกีฬานักเรียนและผู้ปกครอง
รวมในการต้านภัยยาเสพติด

50,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน เด็ก นัก
เรียนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

1,492,320 1,598,400 1,661,000 1.14 % 1,680,000

รวมเงินอุดหนุน 1,542,320 1,598,400 1,661,000 1,680,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,542,320 1,598,400 1,661,000 1,680,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,104,477.3 3,009,412.21 4,105,374 4,580,562
รวมแผนงานการศึกษา 4,899,489.3 5,612,549.21 5,255,994 6,443,710

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 23/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 469,080 548,880 8.18 % 593,760

เงินประจําตําแหนง 0 38,500 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 13,645.13 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 1,516.16 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 522,741.29 590,880 635,760
รวมงบบุคลากร 0 522,741.29 590,880 635,760

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 11,700 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 16.67 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0 11,700 30,000 45,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 24/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 4,200 1,125 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 432,000 405,000 26,000 213.85 % 81,600

คาจ้างเหมาบริการผู้ชวยงานธุรการ 0 8,100 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 0 0 2,000 400 % 10,000

คาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

14,479.33 28,000 0 0 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน 16,250 17,465 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาตรา
จารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 

31,198 34,850 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 53,158.14 27,640.48 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 551,285.47 522,180.48 28,000 101,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,913 4,909 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 25/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 5,000 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 42,717.48 51,043.95 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 19,300 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 1,000 900 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 4,925 21,725 28,000 7.14 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 71,855.48 82,677.95 94,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 623,140.95 616,558.43 152,000 276,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 27,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 0 112,000 0 0 % 0

เลื่อยโซยนต์ 2 เครื่อง 0 0 10,100 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดอุณหภูมิรางกายทางหน้าผาก 33,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็งจํานวน 4 เครื่อง 0 0 38,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 26/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แบบประมวลผล แบบ 1 หน้า
จอไมน้อยกวา 19 นิ้ว

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,600 112,000 105,400 0
รวมงบลงทุน 33,600 112,000 105,400 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน 140,000 40,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 140,000 40,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 140,000 40,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 796,740.95 1,291,299.72 848,280 912,360

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 27/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 816,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออกและโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
หรือโรคประจําท้องถิ่นอื่น ๆ

0 0 0 100 % 80,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 46,600 -3.43 % 45,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 106,600 941,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 28/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดําเนินงาน 0 0 156,600 991,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

โครงการจจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน(รถ
กระบะ)

0 0 120,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับวิทยุระบบVHF/FM ชนิดมือถือห 
5 วัตต์ จํานวน 10 เครื่อง

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเสารรับสงสัญญาณวิทยุสื่อ
สารพร้อมสายอากาศและสายนําสัญญาณ

0 0 70,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุชนิดติดรถ
ยนต์25วัตต์ จํานวน2เครื่อง

0 0 48,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 358,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 358,000 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 29/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านขอนสัก 
หมูที่ 6

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านขาม
ป้อม หมูที่ 2

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านสวาง
พัฒนา หมูที่ 4

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้าน
หนองแซง หมูที่ 1

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้าน
หนองแซง หมูที่ 7

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านหนอง
เตา หมูที่ 3

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านห้วย
มวง หมูที่ 5

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 654,600 1,131,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 796,740.95 1,291,299.72 1,502,880 2,043,360

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 30/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 339,720 4.84 % 356,160

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 180,000 4 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 519,720 543,360
รวมงบบุคลากร 0 0 519,720 543,360

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 44,400 35.14 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 44,400 60,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อย
และผู้ไร้ที่พึ่ง

0 8,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกิจกรรมผู้ด้อยโอกาส และ
ผู้สูงอายุ

49,550 29,325 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 31/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสงเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 49,550 37,325 30,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 49,550 37,325 74,400 110,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 26,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 26,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหลา
กาชาดจังหวัดขอนแกน

20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 69,550 37,325 594,120 679,360

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 32/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 69,550 37,325 594,120 679,360
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 176,172 403,149.67 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 38,383.33 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 54,145.13 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 6,016.16 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 296,172 501,694.29 0 120,000
รวมงบบุคลากร 296,172 501,694.29 0 120,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 24,000 22,500 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 14,500 11,520 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 38,500 34,020 0 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 33/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
เพื่อปฏิบัติงานตัดกิ่งต้นไม้บริเวณทาง
สาธารณะในเขตพื้นที่องค์การบริหารสวน
ตําบลหนองแซงและซอมแซมถนนที่ชํารุด
เสียหาย จํานวน 2 อัตรา

68,400 13,200 0 0 % 0

คาจ้างเหมาผู้ชวยปฏิบัติงานด้าน
สาธารณูปโภค(งานไฟฟ้า)

0 18,800 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 200 0 0 0 % 0

คาใช้ในการอบรมและสัมมนา 1,000 5,540 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 70,100 37,540 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 4,937 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 44,765 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 13,200 87,746.67 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,640 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 34/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,800 4,800 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 22,640 142,248.67 0 0
รวมงบดําเนินงาน 131,240 213,808.67 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างรองระบายน้ํา ม.2 250,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา หมู3 70,000 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างถนนลําเลียงเกษตรสายหน้าบ้านแม
บุญจิตรไปบ้านวังกุง

497,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 817,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 817,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,244,412 715,502.96 0 120,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 35/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานไฟฟ้าและประปา
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 75,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 75,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 75,000 0 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านขอนสัก หมูที่ 6

437,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 5 บ้านห้วยมวง

437,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 874,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 874,000 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 949,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 36/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

เงินอื่น ๆ 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 120,000 144,000
รวมงบบุคลากร 0 0 120,000 144,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 30,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการขุดฝังกลบบอขยะ 0 0 30,000 0 % 30,000

คาจ้างเหมาบริการคนงานเก็บขยะ 0 0 324,000 0 % 324,000

คาจ้างเหมาบริการคนงานดูแลรักษาความ
สะอาดและสิ่งแวดล้อมภายในหมูบ้าน

0 0 626,400 82.38 % 1,142,400

คาจ้างเหมาบริการคนงานดูแลรักษาระบบ
บําบัดสิ่งปฏิกูล

0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 37/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 100 % 30,000

โครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการบอ
บําบัดสิ่งปฏิกูล

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 65,000 -7.69 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 30,000 1,045,400 1,744,400
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 100,000 -40 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 100,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 30,000 1,145,400 1,834,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ 0 0 0 100 % 43,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 0 0 0 100 % 19,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 62,500

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 38/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

คาที่ดิน 0 0 0 100 % 200,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างระบบบําบัดสิ่งปฎิกูล,พื้น
คอนกรีต,โรงพัก,รั้วและประตู

0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 700,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 762,500

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 30,000 1,265,400 2,740,900
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,193,412 745,502.96 1,265,400 2,860,900

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 13,800 20,000 0 % 20,000

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ 0 17,700 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 39/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมอาชีพแกประชาชน 30,000 80,000 29,000 3.45 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 30,000 111,500 69,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 30,000 111,500 69,000 70,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดจังหวัดขอนแกน

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 50,000 131,500 89,000 90,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000 131,500 89,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 40/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 49,000 2.04 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 49,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 49,000 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 49,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 41/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมพัฒนาการเด็ก 30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,000 0 0 100,000
รวมงบดําเนินงาน 30,000 0 0 100,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 30,000 0 0 100,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 30,000 0 49,000 300,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 465,640 5.4 % 490,800

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 42/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 627,640 652,800
รวมงบบุคลากร 0 0 627,640 652,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 58,500 -7.69 % 54,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 58,500 79,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 200 9,900 % 20,000

จ้างเหมาบริการงานธุรการกองชาง 0 0 54,400 50 % 81,600

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 43/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 -20 % 20,000

คาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 104,600 151,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 18,000 11.11 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 120,600 -66.83 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 6,000 66.67 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 164,600 120,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 327,700 350,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 27,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 44/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 27,800 29,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

ปรับปรุงภูมิทัศน์ด้านหน้า อบต.หนองแซง 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 127,800 29,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 1,083,140 1,032,900
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 620 34,854.84 % 216,720

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 95,000 13.68 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 11,000 9.09 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 106,620 336,720
รวมงบบุคลากร 0 0 106,620 336,720

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 45/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 36,500 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการซอมแซม
ถนนสาธารณะในพื้นที่ตําบลหนองแซง

0 175,000 285,000 -64.8 % 100,308

รวมค่าใช้สอย 36,500 175,000 285,000 100,308
รวมงบดําเนินงาน 36,500 175,000 285,000 100,308

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

กอสร้างอาคารห้องเก็บขององค์การบริหาร
สวนตําบลหนองแซง

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างป้าย อบต.และลาน
คอนกรีตหน้าป้าย อบต.พร้อมปรับผิว
จราจร

0 0 330,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คสล.ม.2 เส้นข้างโรงเรียนบ้านขามป้อม 0 0 240,000 -100 % 0

คสล.ม.2-ม.4 ก.6 ม. ยาว71 ม. 0 0 281,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. ทิศตะวันตก
หมูบ้านไปทางรถไฟ  หมู 3

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 46/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนน คสล.ในหมูบ้าน หมู 
6

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.ในหมูบ้าน หมู 
7

0 0 0 100 % 87,000

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก หมู 1 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก หมู 2 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกข้างหลัง อบต
.หนองแซง ไป โคกหินหรอง

0 0 0 100 % 113,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. บ้าน
ห้วยมวง

0 0 0 100 % 200,000

ถนนหินคลุกทางไปสวนนานาพรรณ 0 0 160,000 -100 % 0

หินคลุก ม.5 สายบ้านแมตีไปวังกุง 0 0 170,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านขามป้อม หมูที่ 2

0 434,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองแซง หมูที่ 1

0 88,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง  บ้านหนองแซง 
หมูที่ 1

0 197,000 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงสิ่งกอสร้าง 0 0 1,000,000 -90 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 47/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงถนนและฝาย 0 0 50,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(คาK)(คา
กอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

0 0 13,000 453.85 % 72,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 719,500 2,744,000 1,372,000
รวมงบลงทุน 0 719,500 2,744,000 1,372,000

รวมงานก่อสร้าง 36,500 894,500 3,135,620 1,809,028
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 36,500 894,500 4,218,760 2,841,928

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 13,375 17,870 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 13,375 17,870 0 0
รวมงบดําเนินงาน 13,375 17,870 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 13,375 17,870 0 0

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 48/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกําจัดผักตบชวาหนองผักหนาม 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการธนาคารน้ําใต้ดิน 38,948 0 0 0 % 0

โครงการปลูกต้นไม้ในวันสําคัญตางๆ 0 16,790 14,200 111.27 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 38,948 16,790 64,200 30,000
รวมงบดําเนินงาน 38,948 16,790 64,200 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 38,948 16,790 64,200 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 52,323 34,660 64,200 30,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 79,200 79,200 79,200 0 % 79,200

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 14,818.03 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 94,018.03 79,200 109,200 109,200

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 49/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 86,300.92 87,354.58 100,000 -10 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 86,300.92 87,354.58 100,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 180,318.95 166,554.58 209,200 199,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

 ติดตั้งวางขยายทอเมนประปาบ้านขอนสัก 0 182,824 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 182,824 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 182,824 0 0

รวมงานกิจการประปา 180,318.95 349,378.58 209,200 199,200
รวมแผนงานการพาณิชย์ 180,318.95 349,378.58 209,200 199,200

รวมทุกแผนงาน 26,449,175.65 28,835,238.47 33,252,400 36,003,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:32 หน้า : 50/50



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง

อําเภอบานแฮด   จังหวัดขอนแกน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,003,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,462,224 บาท
งบกลาง รวม 10,462,224 บาท

งบกลาง รวม 10,462,224 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 103,887 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ใหกับพนักงานจางที่
ไดประกันตนกับสํานักงานประกันสังคม  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติม
-พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 4,156 บาท

เพื่อสมทบเขากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปในอัตรารอยละ 0.2
 ของคาจางโดยประมาณทั้งป
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว1620
 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 7,128,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยยังชีพผู
สูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552 แกไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 4)  พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 1/49



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,304,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูพิการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยความ
พิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553
 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548

เงินสํารองจาย จํานวน 400,000 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองทองถิ่น พ.ศ.2563 ขอ 19  เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มี
เหตุสาธารณภัยที่เกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิด
สาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อ
บรรเทาปัญหาความเดือดรอนของประชาชนเป็นสวนรวมได  การ
เงินสํารองจายเป็นอํานาจของผูบริหาร

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 376,181 บาท

เพื่อสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น(กบท
.) รอยละ 2 จากประมาณรายรับในงบประมาณรายจาย
ประจําป โดยไมรวมรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศ
ใหหรือเงินอุดหนุนมารวมคํานวณ
-กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจายประจําปสมทบเขาเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ.2563 และกฎกระทรวงกําหนดอัตราและวิธีการ
รับบําเหน็จดํารงชีพ(ฉบับที3่) พ.ศ.2563
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.5/ ว 6038
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 2/49



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช) จํานวน 98,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ(สปสช.)สมทบ
ไมนอยกวารอยละ 40 ของคาบริการสาธารณสุขที่ไดรับจากกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 3230 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2561
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แกไขเพิ่ม
เติม
-ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่องหลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 5,693,614 บาท

งบบุคลากร รวม 4,556,914 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,447,920 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

1.เพื่อเป็นเงินเดือน นายก อบต.จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 20,400
 บาท
2.เป็นเงินเดือน รอง นายก อบต.จํานวน 2 อัตรา เดือน
ละ 11,220 บาท   
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวัน ที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 3/49



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

1.เพื่อเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง นายก อบต. จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 1,750  บาท
2.เพื่อเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง รองนายก อบต.จํานวน 2
 อัตรา เดือนละ 880 บาทตออัตรา
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ
.2557

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

1.เพื่อเป็นคาตอบแทนพิเศษนายก อบต.เดือนละ 1,750 บาท
2.เพื่อเป็นคาตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต.จํานวน 2
 อัตรา เดือนละ 880 บาทตอเดือน
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการ นายก อบต.จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 7,200  บาท 
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่2) พ.ศ
.255

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 4/49



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 763,200 บาท

1.เพื่อเป็นคาตอบแทนประธานสภาฯ จํานวน 1 อัตรา เดือน
ละ 11,220 บาท
2.เพื่อเป็นคาตอบแทนรองประธานสภาฯ จํานวน 1 อัตรา เดือน
ละ 9,180 บาท
3.เพื่อเป็นคาตอบแทนเลขาสภาฯ จํานวน 1 อัตรา เดือนละ7,200
 บาท
4.เพื่อเป็นคาตอบแทนสมาชิกสภาฯ จํานวน 5 อัตรา เดือน
ละ 7,200  บาทตอัตรา
ตามหนังสือ ที่ มท 0809.7/ว358 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558
 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทนแนบทายระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผูบริหารและ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และองคการ
บริหารสวนตําบล(ฉบับที2่) พ.ศ.2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,108,994 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,377,560 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  จํานวน 5 อัตรา
1.ปลัดองคการบริหารสวนตําบล
2.รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล
3.หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล
4.นักทรัพยากรบุคคล
5.นักจัดการงานทั่วไป

เงินประจําตําแหนง จํานวน 294,000 บาท

1.นักบริหารงานทองถิ่นระดับกลาง(ปลัด อบต.) จํานวน 1
อัตรา เดือนละ 7,000  บาท
และคาตอบแทนประจําตําแหนงเดือนละ 7,000  บาท  
2.นักบริหารงาน อบต.(รองปลัด อบต.) จํานวน 1อัตรา เดือน
ละ 3,500  บาท
3.นักบริหารงานทั่วไป (หัวหนาสํานักปลัด อบต.) จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 3,500  บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 5/49



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 413,434 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางดังนี้
ในสํานักงานปลัด
1.ผูชวยเจาพนักงานธุรการ
2.พนักงานจางทั่วไป ตําแหนง คนงาน
3.พนักงานจางทั่วไป ตําแหนง พนักงานขับรถยนต 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มอื่นๆ ที่จายควบกับเงินเดือนใหแกพนักงาน
จางเชนเงินเพิ่มคาครองชีพพิเศษ และอื่นๆ
ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว1259 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2555  ใหนําระเบียบกระทรวง
การคลัง วาดวยการเบิกจายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของขา
ราชการและลูกจางประจําของสวนราชการ (ฉบับที5่) พ.ศ.2555

งบดําเนินงาน รวม 1,098,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 290,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นเงินตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก อบต
. ตามที่กฎหมายกําหนด

คาเบี้ยประชุม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาเบี้ยประชุมใหแกคณะกรรมการชุดตางๆ ที่กฎหมาย
กําหนด

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา พนักงานจาง

คาเชาบาน จํานวน 180,000 บาท

เพื่อเป็นคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 6/49



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 510,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คากําจัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 3,000 บาท

คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป(ปฏิบัติงานในหนาที่นักการ
ภารโรง เปด-ปดสํานักงาน ทําความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่ 
จํานวน 1 อัตรา

จํานวน 79,200 บาท

เพื่อจายเป็นคารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพประจําสํานักงาน 
หรือเอกสารทางวิชาการอื่นๆ คาเย็บหรือเขาปกหนังสือ ขอบัญญัติ
ตางๆ

จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพประจําสํานัก
งาน หรือเอกสารทางวิชาการอื่นๆ คาเย็บหรือเขาปกหนังสือ ขอ
บัญญัติตาง

เพื่อเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  กิจกรรมของ อบต. จางเหมาทํา
ป้าย ประชาสัมพันธหรือโฆษณาตางๆ

จํานวน 20,000 บาท

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการรับรองหรือคาเลี้ยงรับรอง เชนคารับรอง
ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตรวจงาน นิเทศงาน หรือ
ดําเนินกิจการอื่นใดอันเป็นประโยชนตอ อบต. รวมถึงคาเลี้ยง
รับรองประชุมสภาฯ หรือคณะกรรมการหรืออนุกรรมการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก หรือคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 7/49



คาลงทะเบียน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน สําหรับฝกอบรม การสัมมนาใหกับผู
บริหาร  สมาชิกองคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจาง ฯลฯ

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงาน แก คณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบ
ต. ขาราชการและพนักงานจางในสังกัด

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมและศึกษาดู
งานแกผูบริหาร และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ขา
ราชการและพนักงานจางในสังกัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ
การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ เชน รถยนต เครื่อง
ถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับ
อากาศ ตู โต๊ะ เต็นท ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 297,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาซื้อสิ่งของเครื่องใชจายตางๆ เชน หมึกเครื่องถาย
เอกสาร กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ แผนป้ายหนวยงาน แผน
ป้ายจราจรหรือแผนป้ายตางๆ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน ฯลฯ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟ สายไฟ จาน
รับสัญสาณดาวเทียม ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่อง
บันทึกเสียง ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อแปรง ไมกวาด ถวยชาม ชอม
สอม  ชา กาแฟ ฯลฯ ในการใหบริการประชาชนที่มาติดตอ
ราชการ

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน สี แปรง
ทาสี คอน ตะปู ฯลฯ

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 8/49



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายซื้อยางนอก ยางในรถยนต น้ํามันเบรค หัว
เทียน ฯลฯ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายซื้อน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามัน
เครื่อง ฯลฯ
 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผน
ดิสก โปรแกรม เครื่องบันทึกขอมูล และอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับ
คอมพิวเตอร

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณีย คาเชาตูไปรษณีย 

งบลงทุน รวม 38,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาอี้ทํางานแบบมีพนักพิง จํานวน 2 ตัวๆ
ละ 3,000 บาท
-พนักพิงถึงไหล
-มีที่วางแขนสองขาง
-สามารถหมุนเกาไดรอบตัว 360 องศา เพิ่มความคลองตัวในการ
ทํางาน
-ปรับความยืดหยุนของพนักพิงไดดวยลูกบิดใตที่นั่ง
-รองรับน้ําหนักไดถึง 110 กิโลกรัม
-สีดํา
-จัดหาโดยสืบราคาทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงบ
ประมาณ 

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 9/49



เกาอี้เหล็กแถว จํานวน 14,000 บาท

เป็นเกาอี้พักคอย แบบ  4 ที่นั่ง  จํานวน  2  ชุดๆละ 7,000  บาท
-มีพนักพิงหลัง
-มีขนาดกวาง 68 ซม.ยาว 238 ซม.สูง 78  ซม.
-คานแถวเป็นเหล็กหนาไมนอยกวา 1.8 มม.
-โครงซุปโครเมียม
-สีดํา
-จัดหาโดยสืบราคาทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงบ
ประมาณ

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนังขนาด 12,000 บีทียู จํานวน 18,500 บาท

เพื่อจายเป็นเครื่องปรับอากาศ (Inverter) แบบติดผนัง
จํานวน 1 เครื่อง ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ธันวาคม 2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 827,664 บาท
งบบุคลากร รวม 758,064 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 758,064 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 442,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนนักวิเคราะหนโยบายและแผน
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 315,744 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน
งบดําเนินงาน รวม 69,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 69,600 บาท
คาเชาบาน จํานวน 69,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาใหแกพนักงานสวนตําบล
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 10/49



งานบริหารงานคลัง รวม 2,444,800 บาท
งบบุคลากร รวม 1,858,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,858,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,532,640 บาท

เงินเดือนพนักงานทองถิ่นกองคลัง จํานวน 4 ตําแหนง จํานวน 12
 เดือน
1.ผูอํานวยการกองคลัง
2.นักวิชาการเงินและบัญชี
3.เจาพนักงานพัสดุ
4.เจาพนักงานจัดเก็บรายได

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกอง
คลัง จํานวน 12 เดือนๆ ละ 3,500 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 260,160 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เงินเพิ่มของพนักงานจาง 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
งบดําเนินงาน รวม 560,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 240,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

คาเชาบาน จํานวน 20,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 42,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางทําโฆษณาเผยแพรประชาสัมพันธ จํานวน 10,000 บาท

คาจางเหมากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล จํานวน 2,000 บาท

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 11/49



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาวารสารและสิ่งพิมพตาง ๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวารสาร หนังสือพิมพ หรือสิ่งพิมพตางๆ
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 198,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

คาบริการโทรศัพท จํานวน 1,500 บาท

คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,500 บาท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 19,000 บาท

งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรตั้งโต๊ะ จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที1่
 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 12/49



สุด ไมนอยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไมนอยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics
Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมนอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

เครื่องปริ้นเตอร จํานวน 4,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 13/49



เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) ราคา 4,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 19 หนาตอนาที(ppm) หรือ
8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 15 หนาตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ
ตอนาที(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 502,240 บาท
งบบุคลากร รวม 462,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 462,240 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 462,240 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลตําแหนงนักวิชาการตรวจ
สอบภายใน

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานสวนตําบล

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 14/49



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก หรือคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม

คาลงทะเบียน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนสําหรับฝกอบรมและสัมมนา ของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 110,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหม พ.ศ.2566 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 72 ที่ 4

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 15/49



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 73 ที่ 5

โครงการฝกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ของศูนย 
อปพร.อบต.หนองแซง

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายดําเนินงานโครงการฝกอบรมหลักสูตรจัดตั้ง
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของศูนย อปพร.หนองแซง
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก
อบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 72 ที่ 1

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 474,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 439,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 409,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป เพื่อปฏิบัติหนาที่การ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และประจํารถบรรทุกน้ํา
อเนกประสงค จํานวน 4 อัตรา

จํานวน 384,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 16/49



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายดําเนินงานโครงการป้องกันและควบคุมไฟ
ป่า
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด มท 0891.4/ว
 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 72 ที่ 3

จัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญของ สมาชิก อปพร. จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานโครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญของ
สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 73 ที่ 6

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายสําหรับ
พนักงานที่ปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

งบลงทุน รวม 35,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,000 บาท
ครุภัณฑกอสราง

เลื่อยโซยนต จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเลื่อยโซยนตจํานวน 1 เครื่อง
กําลังเครื่องไมนอยกวา 5  แรงมา ขนาดบารไมนอยกวา 20 นิ้ว
ใชการสืบราคาตามทองตลาดเนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ ธันวาคม 2564 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 89 ที่ 4 

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 17/49



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,863,148 บาท

งบบุคลากร รวม 958,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 958,560 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 916,560 บาท

เพื่อเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา
1.ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ 32,800 X 12
2.นักวิชาการศึกษาชํานาญการ 43,580 X 12

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ผูอํานวยการกองการ
ศึกษาฯ เดือนละ 3,500  บาท

งบดําเนินงาน รวม 598,588 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,600 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 51,600 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 18/49



ค่าใช้สอย รวม 501,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 396,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลทําความสะอาดและ
ประกอบอาหาร และพี่เลี้ยงเด็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 แหง
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแซง  เดือนละ  5,000
 บาท  จํานวน  12  เดือน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแซง  เดือนละ  7,000
 บาท  จํานวน  12  เดือน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก วัดชัยมงคล เดือนละ  7,000
  บาท  จํานวน  12  เดือน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแซง  เดือนละ  7,000
 บาท  จํานวน  12  เดือน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก วัดชัยมงคล เดือนละ  7,000
  บาท  จํานวน  12  เดือน

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายรับรองในการตอนรับบุคคลหรือ คณะบุคคล การ
ประชุม หรือนิเทศงานการดําเนินกิจการอื่นที่เป็นประโยชนตอ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก และอปท.
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 19/49



คาลงทะเบียน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนสําหรับการเขาฝกอบรมและสัมมนา
สําหรับพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก
อบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ
.2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารักษา และซอมแซม เครื่อง
คอมพิวเตอร  ตู ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 40,988 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น โดยจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน

วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติที่มีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลืองหมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น โดยจายเป็นคาวัสดุกอสราง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติที่มีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลืองหมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น โดยจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,988 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะ
โดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใชงานไมยืน
นาน  สิ้นเปลือง
หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น โดยจายเป็นคา
วัสดุคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 20/49



งบลงทุน รวม 306,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 106,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ จํานวน 89,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล ดังนี้
1.ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง ราคา 27,200 บาท
2.ขนาด 20,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง ราคา 61,800 บาท
มีคุณลักษณะ ดังนี้
1.  ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
2.  เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาด
ไมเกิน 40,000 บีทียู
     ตองไดรับมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  และฉลาก
ประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
3.  ตองเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จทั้งชุด  ทั้งหนวยสง
ความเย็น
    และหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน
4.  มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
5.  การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ  ประกอบดวย
    5.1  แบบแยกสวน  ประกอบดวยอุปกรณ ดังนี้
          สวิตซ  1  ตัว  ทอทองแดงไปกลับหุมฉนวนยาว  4
  เมตร สายไฟยาวไมเกิน  15  เมตร
-ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐาน สํานักงบ
ประมาณ 1 ธันวาคม 2564
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 17
 ที่ 3

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 21/49



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับสํานัก
งาน(จอแสดงภาพไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8
Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใช
ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอย
กวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกันขนาดไมนอยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid
State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 22/49



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแซง จํานวน 100,000 บาท

-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 หนา 5 ที่ 2

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล จํานวน 100,000 บาท

-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 หนา 5 ที่ 1

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,580,562 บาท
งบบุคลากร รวม 1,534,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,534,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,041,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกครูผูดูแลเด็กจํานวน 4 อัตรา
1. ครูผูดูแลเด็ก ครูผูชวย  ศพด.วัดชัยมงคล  19,900x12
2. ครูผูดูแลเด็ก  คศ.1  ศพด.อบต.หนองแซง  24,000x12
3. ครูผูดูแลเด็ก  ครู คศ.1 ศพด.อบต.หนองแซง 23,000x12
4. ครูผูดูแลเด็ก   ครูผูชวย   อัตราวาง ศพด.อบต
.หนองแซง  19,900x12
ตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 445,200 บาท

 เพื่อเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน   3
  อัตรา
1. พนักงานจางภารกิจ ศพด.วัดชัยมงคล 15,800x12
2. พนักงานจางภารกิจ ศพด.อบต.หนองแซง  12,300x12
3. พนักงานจางภารกิจ ศพด.อบต.หนองแซง 9,000x12

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนงผูดูแลเด็กเล็ก จํานวน 2 อัตรา ๆ
 ละ 2,000 บาท จํานวน 12 เดือน

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:51 หนา : 23/49



งบดําเนินงาน รวม 1,365,762 บาท
ค่าใช้สอย รวม 431,304 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองแซง

จํานวน 211,626 บาท

-เพื่อเป็นคาใชจายในโครงการสนับสนุนคาใชจายของศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก อบต.หนองแซง
1.1  คาวัสดุประกอบอาหารกลางวัน  23x28x245
1.2  คาวัสดุสื่อการเรียนการสอน  19x1,734
1.3  กิจกรรมพัฒนาผูเรียน  19x285
1.4  คาหนังสือเรียน  19x200
1.5  คาเครื่องแบบนักเรียน  19x325
1.6  คาอุปกรณการเรียน  19x290
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ขอ 9
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 62 ที่ 1

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา  ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก วัดชัยมงคล

จํานวน 219,678 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในโครงการสนับสนุนคาใชจายศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กวัดชัยมงคล
1.1  คาวัสดุประกอบอาหารกลางวัน  25x28x245
1.2  คาวัสดุสื่อการเรียนการสอน  17x1,734
1.3  กิจกรรมพัฒนาผูเรียน  17x285
1.4  คาหนังสือเรียน  17x200
1.5  คาเครื่องแบบนักเรียน  17x325
1.6  คาอุปกรณการเรียน  17x290
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ขอ 9
อยูในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 62 ลําดับที่ 2
 

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 24/49



ค่าวัสดุ รวม 878,458 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 878,458 บาท

          1.  คาวัสดุงานบานงานครัว    จํานวน  20,000  บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 2 แหง
         2.คาอาหารเสริม (นม)    จํานวน  858,458   บาท 
เพื่อเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม)
1.1 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
.)
     จํานวน 5 แหง   400x7.37x260
 1.2 ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 2 ศูนย   48x7.37x260 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 56,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารเรียน  และอาคารประกอบของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  แหง

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,500 บาท

 เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาหมูบานสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดชัย
มงคล

คาบริการไปรษณีย จํานวน 500 บาท

 เพื่อจายเป็นคาสงวัสดุ  หรือเอกสารสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง2 แหง

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการใชสัญญานอินเทอรเน็ตของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  แหง

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 25/49



งบเงินอุดหนุน รวม 1,680,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,680,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน เด็ก นักเรียนโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

จํานวน 1,680,000 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นคาอาหารกลางวันของนักเรียนในสังกัด สพฐ
. จํานวน 5 โรง  400X21X200
-หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 3924 ลงวันที่ 8
 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรอง
รับเงินอุดหนุนดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565 (เฉพาะเทศบาลตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล)
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)หนา 53 ที่ 4

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 912,360 บาท

งบบุคลากร รวม 635,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 635,760 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 593,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง ผูอํานวยการ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม เดือนละ 3,500  บาท

งบดําเนินงาน รวม 276,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 26/49



ค่าใช้สอย รวม 101,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 81,600 บาท

เพื่อโครงการจางเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานดาน
ธุรการ จํานวน 1 อัตรา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก หรือคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม

คาลงทะเบียน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน  สําหรับเขาการฝกอบรม การสัมมนา
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง 

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานและวัสดุอื่นๆ   
ที่เขาประเภทนี้  

วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุกอสรางและวัสดุอื่นๆ   
ที่เขาประเภทนี้ 

วัสดุการเกษตร จํานวน 50,000 บาท

พื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตรและวัสดุอื่นๆ    
ที่เขาประเภทรายจายนี้ เชน จอบ คลาด ไมกวาด เสียม เป็นตน

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 27/49



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่ง
สิ่งของ    
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช
งานไมยืน    
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายสําหรับ
พนักงาน    
ที่จัดการดานขยะมูลฝอยเพื่อป้องกันอันตรายที่เกิดจากการทํา
งาน     
เชนเสื้อแขนยาว เสื้อกั๊กสีสะทอนแสง เสื้อกันฝน ถุงมือ รองเทา
และ    
วัสดุอื่นๆ ประเภทรายจายนี้

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรและวัสดุ
อื่นๆ ที่เขาประเภทรายจายนี้ 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,131,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 991,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 941,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 816,000 บาท

เพื่อจายเป็นโครงการจางเหมาบริการบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติ
งานแพทยฉุกเฉินระดับทองถิ่น จํานวน  10 อัตรา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออกและโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 หรือโรคประจําทองถิ่นอื่น ๆ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายป้องกันและควบคุมโรคประจําทองถิ่น
ตางๆ ในพื้นที่ -แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ
.2566-2570) หนา 63 ที่ 1,3

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 28/49



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา ตามปณิธานศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจา
นองเธอเจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติราชนารี
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 63 ที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานขอนสัก หมูที่ 6 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 3
 โครงการ
ไดแก 1.โครงการตานมะเร็งเตานมฯ จํานวน 7,000  บาท
2.โครงการการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพแมและ
เด็ก 7,000  บาท
3.โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ   จํานวน 6,000  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 70 ที่ 22,23,24 ตาม
ลําดับ

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานขามป้อม หมูที่ 2 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการตามพระราชดําริสาธารณสุข จํานวน 3
 โครงการ ไดแก 1.โครงการตานมะเร็งเตานมฯ  จํานวน 7,000
 บาท
2.โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพแมและ
เด็ก จํานวน 7,000  บาท
3.โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  จํานวน 6,000  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 66 ที่ 10,11,12 ตาม
ลําดับ

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 29/49



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานสวางพัฒนา หมูที่ 4 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุขจํานวน 3
 โครงการไดแก
1.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนฯ จํานวน 7,000  บาท
2.โครงการควบคุมขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ จํานวน  6,000  บาท
3.โครงการรณรงคและแกไขปัญหายาเสพ
ติด To be number one จํานวน  7,000  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 68 ที่ 16,17,18 ตาม
ลําดับ

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหนองแซง หมูที่ 1 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการตามพระราชดําริ จํานวน 1
 โครงการ ไดแก 1.โครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนฯ จํานวน 6,000 บาท
2.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ จํานวน 7,000  บาท
3.โครงการตานมะเร็งเตานมฯ จํานวน 7,000 บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 65 ที่ 7,8,9 ตาม
ลําดับ

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหนองแซง หมูที่ 7 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 3
 โครงการ ไดแก
1.โครงการสงเสริมการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  จํานวน 9,000 บาท
2.โครงการสงเสริมการบริโภคเกลือไอโอดีน จํานวน 7,000 บาท
3.โครงการสงเสริมสุขภาพอนามัยแมและเด็ก จํานวน 4,000 บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 71 ที่ 25,26,27 ตาม
ลําดับ

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 30/49



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหนองเตา หมูที่ 3 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 3
 โครงการไดแก 1.โครงการรณรงคและแกไขปัญหายาเสพ
ติด To be number one จํานวน 7,000 บาท
2.โครงการควบคุมขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ จํานวน 7,000  บาท
3.โครงการพัฒนาโภชนาการและสุขภาพเด็ก จํานวน  6,000
  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 57 ที่ 13,14,15 ตาม
ลําดับ

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหวยมวง หมูที่ 5 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 3
 โครงการ
ไดแก 1.โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ จํานวน 6,000  บาท
2.โครงการรณรงคและแกไขปัญหายาเสพ
ติด To be number oneจํานวน 7,000  บาท
3.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ จํานวน 7,000  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 69 ที่ 19,20,21 ตาม
ลําดับ

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 679,360 บาท

งบบุคลากร รวม 543,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 543,360 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 356,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลตําแหนงนักพัฒนาชุมชน
ชํานาญการ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 187,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานจางตําแหนงผูชวยนักพัฒนาชุมชน

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 31/49



งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมกิจกรรมผูสูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายดําเนินงานโครงการสงเสริมกิจกรรมผูสูงอายุ
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 59 ที่ 6

งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที1่
 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมนอยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไมนอยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 32/49



Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมนอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

เครื่องพิมพ จํานวน 4,000 บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 33/49



เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) ราคา 4,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 19 หนาตอนาที(ppm) หรือ
8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 15 หนาตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ
ตอนาที(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 120,000 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา  ในกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางทั่วไป
ในกองสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 34/49



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,740,900 บาท
งบบุคลากร รวม 144,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 144,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางพนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางทั่ว
ไป จํานวน 1 อัตรา

เงินอื่น ๆ จํานวน 24,000 บาท

คาตอบแทนพิเศษพนักงานขับรถบรรทุกขยะมูลฝอย
งบดําเนินงาน รวม 1,834,400 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,744,400 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการขุดฝังกลบบอขยะ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการขุดฝังกลบบอขยะของตําบล
หนองแซง

คาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะ จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการเก็บขนขยะมูลฝอยในเขตตําบล
หนองแซง

คาจางเหมาบริการคนงานดูแลรักษาความสะอาดและสิ่งแวดลอม
ภายในหมูบาน

จํานวน 1,142,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดภายในหมู
บาน

คาจางเหมาบริการคนงานดูแลรักษาระบบบําบัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาคนงานในการดูแลระบบบําบัดสิ่งปฏิกูล 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายดําเนินงานโครงการรักษาทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม -แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ
.2566-2570) หนา 91 ที่ 3

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 35/49



โครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการบอบําบัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการบอ
บําบัดสิ่งปฏิกูล 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หนา 16
 ที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง
ประเภทอะไหลและอุปกรณตางๆ ของยานพาหนะขนสงและ
อื่นๆ ที่เขาขายประเภทนี้

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันเครื่อง จาระบี และอื่นๆ ที่เขารายจายนี้

งบลงทุน รวม 762,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 62,500 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต จํานวน 43,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร
ธรรมดา 
-บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ธันวาคม 2564
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 17
 ที่2

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตัดหญา จํานวน 19,000 บาท

จัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง จํานวน 2 เครื่องๆละ 9,500
  บาท
-บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ธันวาคม 2564 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 99 ที่ 8

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 36/49



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 700,000 บาท
คาซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

คาที่ดิน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อที่ดินเพื่อกอสรางระบบบําบัดสิ่งปฏิกูล 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 65 ที่ 4

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

กอสรางระบบบําบัดสิ่งปฎิกูล,พื้นคอนกรีต,โรงพัก,รั้วและประตู จํานวน 500,000 บาท

-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 65 ที่ 5
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 90,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานการโครงการปัองกันและแกไขปัญหายา
เสพติด
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก
อบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 75 ที่ 3

โครงการสรางความปรองดองสมานฉันท จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานโครงการสรางความปรองดอง
สมานฉันท
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก
อบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 75 ที่ 2

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 37/49



โครงการอบรมอาชีพแกประชาชน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานโครงการอบรมอาชีพแกประชาชน
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก
อบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 50 ที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแกน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดขอนแกน
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 75 ที่ 4

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาสัมพันธ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายดําเนินงานการจัดการแขงขันกีฬาหนองแซง
สัมพันธ 
-พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่
แกไขเพิ่มเติม
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งานการแขงขันกีฬาและการสงเสริมนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 57 ที่ 8

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 38/49



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ โดยจาย
จัดเตรียม และตกแตงสถานที่ คาวัสดุอุปกรณดําเนินงาน คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางเหมาบริการตางๆ และคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นตองจาย
-พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่
แกไขเพิ่มเติม
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งานการแขงขันกีฬาและการสงเสริมนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 55 ที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท

โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณการกีฬา  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณกีฬา เชน ลูกเปตอง ลูกฟุตบอล ตะกรอ ตาขายกีฬา ฯลฯ
 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร หรือตามปกติที่มีอายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 57 ที่ 9

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 39/49



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินงานจัดกิจกรรมสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง 
-พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่
แกไขเพิ่มเติม
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งานการแขงขันกีฬาและการสงเสริมนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 6ที่1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,032,900 บาท

งบบุคลากร รวม 652,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 652,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 490,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลในกอง
ชาง ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองชาง เดือน
ละ 3,500  บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มอื่นๆ ที่จายควบกับเงินเดือนใหแกพนักงาน
จางทั่วไป เชน เงินคาครองชีพพิเศษ และอื่นๆ

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 40/49



งบดําเนินงาน รวม 350,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 79,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการงานนอกเวลาราชการ
ใหกับพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

คาเชาบาน จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล 
-กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติม

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา เพื่อเป็นเงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรใหแกพนักงานสวนตําบล
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรขององคการปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 151,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาบริการงานธุรการกองชาง จํานวน 81,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานธุรการในกอง
ชาง จํานวน 1 อัตรา

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ การจัดทําของ การจางเหมา
สํารวจออกแบบ ควบคุมงาน ถายพิมพเขียว แบบแปลนงานกอ
สราง คาทดสอบคุณภาพน้ํา หรือคาบริการจําเป็นอื่นๆ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการ สําหรับเป็นคาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 41/49



คาลงทะเบียน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน สําหรับการฝกอบรม และสัมมนาให
กับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซม เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ รถยนต ฯลฯ  ในกองชาง

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชสํานักงาน
ตางๆ เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ พิมพเขียว ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายจัดซื้อไฟฟ้าและวิทยุ เชนหลอดไฟ สายไฟ โคม
ไฟ เทปพันสายไฟ ปลั๊ก บัลลาสต สตารทเตอร ฯลฯ

วัสดุกอสราง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง เชนไม
อัด ตะปู คอน ทราย ปูน อิฐ กระเบี้อง ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน สี พูกัน ไมอัด ผา
เขียนป้าย กระดาษเขียนโปสเตอร รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการ
ลาง อัด ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก หมึก
พิมพ เครื่องโปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอร

วัสดุอื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เชน มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟ ฯลฯ
งบลงทุน รวม 29,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 22,000 บาท

สําหรับงานประมวลผล แบบที1่ * (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) 

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 42/49



คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมนอยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไมนอยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics
Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมนอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
-เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 43/49



ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

เครื่องพิมพ จํานวน 7,500 บาท

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 44/49



เป็นเครื่องพิมพMultifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอย
กวา 27 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ
ตอนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15
 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที
(ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได
-เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 45/49



งานก่อสร้าง รวม 1,809,028 บาท
งบบุคลากร รวม 336,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 336,720 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 216,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนตําแหนงนายชางโยธา
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหพนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มอื่นๆ ที่จายควบกับเงินเดือนใหกับพนักงาน
จางทั่วไป เชน เงินคาครองชีพพิเศษ และอื่นๆ

งบดําเนินงาน รวม 100,308 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,308 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการซอมแซมถนนสาธารณะในพื้นที่ตําบล
หนองแซง

จํานวน 100,308 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการซอมแซมถนนสาธารณะในพื้นที่
ตําบลหนองแซง

งบลงทุน รวม 1,372,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,372,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน คสล. ทิศตะวันตกหมูบานไปทางรถไฟ  หมู 3 จํานวน 200,000 บาท

ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 4.00 ม.ยาว 78.50 ม.หนา 0.15 ม
. หรือมีพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 314 ตร.ม.ไหลทางลงหินคลุก
ขางละ 0.30 ม. ตามแบบแปลน อบต.หนองแซงกําหนด
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 81 ที่ 17

โครงการกอสรางถนน คสล.ในหมูบาน หมู 6 จํานวน 200,000 บาท

ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 3.00 ม.ยาว 117 ม. หนา 0.12 ม
.หรือมีพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 351 ตร.ม. วางทอ คสล.ชั้น 3
 ผานศูนยกลาง 0.30 *1.00*4 ทอน ตามแบบแปลน อบต
.หนองแซงกําหนด
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 86 ที่ 31

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 46/49



โครงการกอสรางถนน คสล.ในหมูบาน หมู 7 จํานวน 87,000 บาท

ปริมาณงาน ผิวถนนกวาง 3 ม.ยาว 46 ม.หนา 0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 138 ตร.ม. ตามแบบแปลน อบต
.หนองแซงกําหนด
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 8 ที่ 4

โครงการกอสรางถนนหินคลุก หมู 1 จํานวน 200,000 บาท

จํานวน 2 สาย
ปริมาณงาน สายที่ 1 สายหลังวัดหนองแซง - ลําหวยภูเหล็ก โดย
การลงลูกหินคลุกขนาดกวาง 3.00 ม.ยาว 300 ม. หนาเฉลี่ย 0.07
 ม.
สายที่ 2 สายแยกฟารมวัว ไป นานายเฉลิม แอแป โดยลงหินคลุก
ขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 500 ม. หนาเฉลี่ย 0.07  
พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 2,400 ตร.ม. พรอมปรับเกรด
เรียบ ตามแบบแปลน อบต.หนองแซงกําหนด
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 76 ที่ 2

โครงการกอสรางถนนหินคลุก หมู 2 จํานวน 200,000 บาท

ปริมาณงาน โดยการลงหินคลุกขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 800 ม
.หนาเฉลี่ย 0.07 ม. พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 2,400 ตร.ม
. พรอมปรับเกรดเกลี่ยเรียบ ตามแบบแปลน อบต.หนองแซง
กําหนด
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 80 ที่ 5

โครงการกอสรางถนนหินคลุกขางหลัง อบต.หนองแซง ไป โคกหิน
หรอง

จํานวน 113,000 บาท

ปริมาณงาน โดยการลงลูกหินคลุกขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 460
 ม. หนาเฉลี่ย 0.07 ม. พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 1,380 ตร.ม
. พรอมปรับเกรดเกลี่ยเรียบ ตามแบบแปลน อบต.หนองแซง
กําหนด
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หนา 8
 ที่ 5

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล. บานหวยมวง จํานวน 200,000 บาท

กอสรางรางระบายน้ํา คสล.บานหวยมวง ขนาดกวาง 0.40
 เมตร ลึกภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 78 เมตร ตามแบบ
แปลน อบต.หนองแซงกําหนด
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 85 ที่ 30

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 47/49



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงสิ่งกอสราง จํานวน 100,000 บาท

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได(คาK)(คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค
และสิ่งสาธารณูปการ)

จํานวน 72,000 บาท

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกตนไมในวันสําคัญตางๆ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานโครงการปลูกตนไมในวันสําคัญตางๆ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)หนา 91 ที่ 1

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 199,200 บาท

งบดําเนินงาน รวม 199,200 บาท
ค่าใช้สอย รวม 109,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป จํานวน 79,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลใหปฏิบัติหนาที่ควบคุม
ระบบจายน้ําประปา บานหวยมวงหมูที่ 5

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา  และซอมแซม ระบบประปาหมูบาน
และบอบาดาลที่เกินขีดความสามารถของคณะกรรมการบริหาร
กิจการประปาหมูบานในเขตตําบลหนองแซง

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 48/49



ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชไฟฟ้าของกิจการประปา บานหวยมวง หมูที่ 5

วันที่พิมพ : 22/9/2565  11:32:52 หนา : 49/49



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

103,887

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,156

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,128,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,304,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000

เงินสํารองจาย 400,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

376,181

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช)

98,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

103,887

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,156

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,128,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,304,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000

เงินสํารองจาย 400,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

376,181

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช)

98,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,814,760 1,958,160 593,760 356,160

เงินประจําตําแหนง 336,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 989,338 445,200 187,200 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 48,000 24,000

เงินอื่น ๆ 24,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

260,000 10,000

คาเบี้ยประชุม 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000

คาเชาบ้าน 269,600 51,600 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

707,520 8,430,360

เงินประจําตําแหนง 42,000 462,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 2,053,738

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

24,000 144,000

เงินอื่น ๆ 24,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

5,000 275,000

คาเบี้ยประชุม 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000

คาเชาบ้าน 54,000 435,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

65,000 35,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คากําจัดสิ่งปฏิกูล 3,000

คาจ้างทําโฆษณาเผย
แพรประชาสัมพันธ์

10,000

คาจ้างเหมากําจัดขยะ
และสิ่งปฏิกูล

2,000

คาจ้างเหมาบริการ
ตําแหนงคนงานทั่ว
ไป(ปฏิบัติงานในหน้าที่
นักการภารโรง เปิด-ปิด
สํานักงาน ทําความ
สะอาดบริเวณอาคาร
สถานที่ จํานวน 1 อัตรา

79,200

เพื่อจายเป็นคารับ
วารสาร นิตยสาร 
หนังสือพิมพ์ประจํา
สํานักงาน หรือเอกสาร
ทางวิชาการอื่นๆ คาเย็บ
หรือเข้าปกหนังสือ ข้อ
บัญญัติตางๆ

3,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

20,000 120,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 20,000

คากําจัดสิ่งปฏิกูล 3,000

คาจ้างทําโฆษณาเผย
แพรประชาสัมพันธ์

10,000

คาจ้างเหมากําจัดขยะ
และสิ่งปฏิกูล

2,000

คาจ้างเหมาบริการ
ตําแหนงคนงานทั่ว
ไป(ปฏิบัติงานในหน้าที่
นักการภารโรง เปิด-ปิด
สํานักงาน ทําความ
สะอาดบริเวณอาคาร
สถานที่ จํานวน 1 อัตรา

79,200

เพื่อจายเป็นคารับ
วารสาร นิตยสาร 
หนังสือพิมพ์ประจํา
สํานักงาน หรือเอกสาร
ทางวิชาการอื่นๆ คาเย็บ
หรือเข้าปกหนังสือ ข้อ
บัญญัติตางๆ

3,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อเป็นคาโฆษณาและ
เผยแพร  กิจกรรมของ 
อบต. จ้างเหมาทําปาย 
ประชาสัมพันธ์หรือ
โฆษณาตางๆ

20,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

25,000 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 70,000

คาลงทะเบียน 110,000 40,000 10,000

คาวารสารและสิ่งพิมพ์
ตาง ๆ

5,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน แก คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา อบ
ต. ข้าราชการและ
พนักงานจ้างในสังกัด

200,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 55,000 20,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อเป็นคาโฆษณาและ
เผยแพร  กิจกรรมของ 
อบต. จ้างเหมาทําปาย 
ประชาสัมพันธ์หรือ
โฆษณาตางๆ

20,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 70,000

คาลงทะเบียน 20,000 180,000

คาวารสารและสิ่งพิมพ์
ตาง ๆ

5,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน แก คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา อบ
ต. ข้าราชการและ
พนักงานจ้างในสังกัด

200,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000 30,000 175,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการ
ตําแหนงคนงานทั่วไป 
เพื่อปฏิบัติหน้าที่การ
ปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย และประจํา
รถบรรทุกน้ํา
อเนกประสงค์ จํานวน 4 
อัตรา

384,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมไฟป่า

20,000

โครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลปีใหม

5,000

โครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสงกรานต์

5,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครปองกันภัย
ฝ่ายพลเรือน ของศูนย์ 
อปพร.อบต.หนองแซง

100,000

จัดกิจกรรมเนื่องในวัน
สําคัญของ สมาชิก อป
พร.

5,000

คาจ้างเหมาบริการ 396,000 897,600

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการ
ตําแหนงคนงานทั่วไป 
เพื่อปฏิบัติหน้าที่การ
ปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย และประจํา
รถบรรทุกน้ํา
อเนกประสงค์ จํานวน 4 
อัตรา

384,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมไฟป่า

20,000

โครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลปีใหม

5,000

โครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสงกรานต์

5,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครปองกันภัย
ฝ่ายพลเรือน ของศูนย์ 
อปพร.อบต.หนองแซง

100,000

จัดกิจกรรมเนื่องในวัน
สําคัญของ สมาชิก อป
พร.

5,000

คาจ้างเหมาบริการ 1,293,600

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองแซง

211,626

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก วัดชัยมงคล

219,678

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

10,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก
และโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 หรือโรค
ประจําท้องถิ่นอื่น ๆ

80,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 60,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองแซง

211,626

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก วัดชัยมงคล

219,678

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

10,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก
และโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 หรือโรค
ประจําท้องถิ่นอื่น ๆ

80,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

45,000

โครงการสงเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ

50,000

คาจ้างเหมาบริการขุดฝัง
กลบบอขยะ

30,000

คาจ้างเหมาบริการคน
งานเก็บขยะ

324,000

คาจ้างเหมาบริการคน
งานดูแลรักษาความ
สะอาดและสิ่งแวดล้อม
ภายในหมูบ้าน

1,142,400

คาจ้างเหมาบริการคน
งานดูแลรักษาระบบ
บําบัดสิ่งปฏิกูล

108,000

โครงการรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

30,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

45,000

โครงการสงเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ

50,000

คาจ้างเหมาบริการขุดฝัง
กลบบอขยะ

30,000

คาจ้างเหมาบริการคน
งานเก็บขยะ

324,000

คาจ้างเหมาบริการคน
งานดูแลรักษาความ
สะอาดและสิ่งแวดล้อม
ภายในหมูบ้าน

1,142,400

คาจ้างเหมาบริการคน
งานดูแลรักษาระบบ
บําบัดสิ่งปฏิกูล

108,000

โครงการรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

30,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศึกษาดูงาน
การบริหารจัดการบอ
บําบัดสิ่งปฏิกูล

50,000

โครงการปองกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

20,000

โครงการอบรมอาชีพแก
ประชาชน

30,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาสัมพันธ์

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

จ้างเหมาบริการงาน
ธุรการกองชาง

เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการซอมแซม
ถนนสาธารณะในพื้นที่
ตําบลหนองแซง

โครงการปลูกต้นไม้ใน
วันสําคัญตางๆ

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศึกษาดูงาน
การบริหารจัดการบอ
บําบัดสิ่งปฏิกูล

50,000

โครงการปองกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

20,000

โครงการอบรมอาชีพแก
ประชาชน

30,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาสัมพันธ์

100,000 100,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000 50,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

100,000 100,000

จ้างเหมาบริการงาน
ธุรการกองชาง

81,600 81,600

เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการซอมแซม
ถนนสาธารณะในพื้นที่
ตําบลหนองแซง

100,308 100,308

โครงการปลูกต้นไม้ใน
วันสําคัญตางๆ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
คาจ้างเหมาบริการ
ตําแหนงคนงานทั่วไป

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 130,000 25,000 10,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 17,000 878,458

วัสดุกอสร้าง 15,000 5,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 5,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 5,988 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุกีฬา

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 150,000 30,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,000 5,500

คาบริการโทรศัพท์ 1,500

คาบริการไปรษณีย์ 2,500 500

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
คาจ้างเหมาบริการ
ตําแหนงคนงานทั่วไป

79,200 79,200

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 185,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 30,000 55,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 895,458

วัสดุกอสร้าง 40,000 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 180,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 75,988

วัสดุเครื่องแตงกาย 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วัสดุอื่น 15,000 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 90,000 270,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,500

คาบริการโทรศัพท์ 1,500

คาบริการไปรษณีย์ 3,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

25,000 20,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

19,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 6,000

เก้าอี้เหล็กแถว 14,000

เครื่องปรับอากาศแบบ
ติดผนังขนาด 12,000 บี
ทียู

18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ตั้ง
โต๊ะ

22,000

เครื่องปริ้นเตอร์ 4,000

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เลื่อยโซยนต์ 35,000

เครื่องปรับอากาศ 89,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 17,000 22,000

เครื่องพิมพ์ 4,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถจักรยานยนต์ 43,500

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

45,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

19,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 6,000

เก้าอี้เหล็กแถว 14,000

เครื่องปรับอากาศแบบ
ติดผนังขนาด 12,000 บี
ทียู

18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ตั้ง
โต๊ะ

22,000

เครื่องปริ้นเตอร์ 4,000

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เลื่อยโซยนต์ 35,000

เครื่องปรับอากาศ 89,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 61,000

เครื่องพิมพ์ 7,500 11,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถจักรยานยนต์ 43,500

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 19,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.หนองแซง

100,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดชัยมงคล

100,000

คาซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

คาที่ดิน 200,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างระบบบําบัดสิ่ง
ปฎิกูล,พื้นคอนกรีต,โรง
พัก,รั้วและประตู

500,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ทิศตะวันตกหมู
บ้านไปทางรถไฟ  หมู 3

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.ในหมูบ้าน หมู 6

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.ในหมูบ้าน หมู 7

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 19,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.หนองแซง

100,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดชัยมงคล

100,000

คาซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

คาที่ดิน 200,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างระบบบําบัดสิ่ง
ปฎิกูล,พื้นคอนกรีต,โรง
พัก,รั้วและประตู

500,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ทิศตะวันตกหมู
บ้านไปทางรถไฟ  หมู 3

200,000 200,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.ในหมูบ้าน หมู 6

200,000 200,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.ในหมูบ้าน หมู 7

87,000 87,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุก หมู 1

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุก หมู 2

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกข้างหลัง อบต
.หนองแซง ไป โคกหิน
หรอง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล. บ้าน
ห้วยมวง

คาปรับปรุงสิ่งกอสร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้(คาK)(คา
กอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุก หมู 1

200,000 200,000

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุก หมู 2

200,000 200,000

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกข้างหลัง อบต
.หนองแซง ไป โคกหิน
หรอง

113,000 113,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล. บ้าน
ห้วยมวง

200,000 200,000

คาปรับปรุงสิ่งกอสร้าง 100,000 100,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้(คาK)(คา
กอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

72,000 72,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสําหรับอาหาร
กลางวัน เด็ก นักเรียน
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

1,680,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านขอนสัก 
หมูที่ 6

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านขามปอม 
หมูที่ 2

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านสวาง
พัฒนา หมูที่ 4

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านหนองแซง 
หมูที่ 1

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านหนองแซง 
หมูที่ 7

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านหนองเตา 
หมูที่ 3

20,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสําหรับอาหาร
กลางวัน เด็ก นักเรียน
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

1,680,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านขอนสัก 
หมูที่ 6

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านขามปอม 
หมูที่ 2

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านสวาง
พัฒนา หมูที่ 4

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านหนองแซง 
หมูที่ 1

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านหนองแซง 
หมูที่ 7

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านหนองเตา 
หมูที่ 3

20,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านห้วยมวง 
หมูที่ 5

20,000

อุดหนุนโครงการปองกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดขอนแกน

20,000

รวม 10,462,224 9,468,318 584,000 6,443,710 2,043,360 679,360 2,860,900 90,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านห้วยมวง 
หมูที่ 5

20,000

อุดหนุนโครงการปองกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดขอนแกน

20,000

รวม 300,000 2,841,928 30,000 199,200 36,003,000

วันที่พิมพ์ : 22/9/2565  11:33:18 หน้า : 28/28


